
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di LA MORRA 
plessi di La Morra – uffici – Monforte d‘Alba, Barolo e Novello 

Via Carlo Alberto n.6 – 12064 La Morra (CN) – tel. 0173/50251 
C.F. 91021000046 C.M. CNIC81900X 

www.ic-lamorra.edu.it e-mail cnic81900x@istruzione.it cnic81900x@pec.istruzione.it 

Data e protocollo vedi segnature 

 

 
DETERMINA DIRIGENZIALE 

 
DETERMINA DIRIGENZIALE Indizione di procedura per la selezione di un esperto in project management cui affidare 
il compito di supporto, affiancamento e collaborazione per la realizzazione del Progetto 

Programma Erasmus+ Call 2020   
 KA2 Partenariati strategici per gli Scambi tra Scuole – Settore istruzione scolastica  

Codice progetto: 2020-1-ES01-KA229-082266_3 

 Titolo progetto: Tiny Steps For Great Changes 
   CUP D23B20000070006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi” e s.m.i.; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 
regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa"; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme 
in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 18 giugno 1998, n. 233; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i. e in particolare l’art. 7, co. 6 e l’art. 25; 

VISTO il Piano Triennale dell’ offerta formativa; 

VISTA  la proposta progettuale presentata da codesta istituzione  

 
VISTA la comunicazione   

 

 
VISTA   la Convenzione numero: 2020-1-ES01-KA229-082266_3 1  - sc/gm/SDL/vers.0.1 del 18/09/2020 -  

Convenzione per un Progetto mono beneficiario nell’ambito del Programma Erasmus+1 - Settore 
Istruzione Scolastica Attività KA2 Partenariati per scambi tra Scuole - Convenzione n. 2020-1-ES01-KA229-
082266_3 - CUP D23B20000070006 - Stipulata tra l’Agenzia Nazionale Erasmus Plus Indire - Ente di diritto 

http://www.ic-lamorra.edu.ite-mail/
mailto:cnic81900x@istruzione.it
mailto:cnic81900x@pec.istruzione.it


ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di LA MORRA 
plessi di La Morra – uffici – Monforte d‘Alba, Barolo e Novello 

Via Carlo Alberto n.6 – 12064 La Morra (CN) – tel. 0173/50251 
C.F. 91021000046 C.M. CNIC81900X 

www.ic-lamorra.edu.it e-mail cnic81900x@istruzione.it cnic81900x@pec.istruzione.it 

Data e protocollo vedi segnature 

 

pubblico - Codice Fiscale nr. 80030350484 - N. di registrazione alla Camera di Commercio di Firenze: 431249 
- con sede legale in: Palazzo Gerini Via Michelangelo Buonarroti, 10 50122 Firenze - e sede operativa in: Via 
Cesare Lombroso, 6/15 50134 Firenze - rappresentata ai fini della firma della presente Convenzione dal 
Direttore Generale Flaminio Galli, che agisce su delega della Commissione Europea, qui di seguito nominata 
come “la Commissione” e l’Istituto Comprensivo di La Morra Via Carlo Alberto n.6 12064 La Morra – Numero 
OID: E10226475 - C.f.91021000046 rappresentato ai fini della firma della presente Convenzione dal 
Dirigente Scolastico Prof. Stefano MACCHIA (rif. Ns. prot. 6056 del 16.10.2020); 

VISTO   il provvedimento di assunzione a bilancio delle risorse di cui il progetto Tiny Steps For Great Changes -    CUP 
D23B20000070006 - rif. prot. 8362 del 19/12/2020; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 02 del 09.02.2021, di approvazione del Programma Annuale 2021; 

DATO ATTO della necessità di affidare il servizio relativo all’organizzazione del progetto in oggetto a “personale 
esperto” in grado di soddisfare i bisogni educativi definiti e programmati dai docenti referenti di classe ed 
approvati dagli OO.CC; 

VISTI gli obblighi di pubblicità e trasparenza disciplinati dall’art. 29 del Codice - D.lgs. n. 50/2016;  

VISTO    il D.Lgs n. 33/2013 (c.d. Decreto Trasparenza) , cosi modificato dal D.Lgs. n. 97/2016 (FOIA); 

VISTO l’art. 48 del D.I. n. 129/2018 avente per oggetto “Pubblicità, attività informative e trasparenza dell’attività 
contrattuale” 

CONSIDERATA    la necessità di provvedere all’espletamento della procedura di selezione di un esperto in project 
management cui affidare il compito di supporto, affiancamento e collaborazione per la realizzazione del 
progetto 

                       Programma Erasmus+ Call 2020   
 KA2 Partenariati strategici per gli Scambi tra Scuole – Settore istruzione scolastica  

Codice progetto: 2020-1-ES01-KA229-082266_3 

 Titolo progetto: Tiny Steps For Great Changes 
   CUP D23B20000070006 

Ritenuto di procedere in merito per le motivazioni sopra indicate 
 

DETERMINA 

- le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
- l’avvio della procedura di selezione per l’affidamento di un incarico  a personale esperto in project management 

cui affidare il compito di supporto, affiancamento e collaborazione per la realizzazione del progetto ERASMUS+ 

Titolo progetto: Tiny Steps For Great Changes -   CUP D23B20000070006 

- l’esperto deve avere almeno un’esperienza decennale presso INDIRE ERASMUS+  (con conoscenze specifiche su  
Mobilità individuale, Visite e Scambi, Partenariati Comunitari, Formatore progetti Erasmus, esperienze su 
valutazione progetti Erasmus) 

- le attività e i compiti dell’Esperto: 
1) supporto alla gestione del finanziamento;  
2) affiancamento e collaborazione con il docente referente nella gestione del Mobility Tool e del monitoraggio;  
3) supporto nella pubblicazione dei risultati sul Mobility Tool e nelle attività di disseminazione implementation, 
come previsto dal progetto; 
4) supporto nel procedimento di rendicontazione e di chiusura progetto con le relative procedure di valutazione 
finale (report) 
5) presenza presso la sede dell’Istituto comprensivo per le attività di cui ai punti 1) 2) 3) 4); 
 

http://www.ic-lamorra.edu.ite-mail/
mailto:cnic81900x@istruzione.it
mailto:cnic81900x@pec.istruzione.it


ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di LA MORRA 
plessi di La Morra – uffici – Monforte d‘Alba, Barolo e Novello 

Via Carlo Alberto n.6 – 12064 La Morra (CN) – tel. 0173/50251 
C.F. 91021000046 C.M. CNIC81900X 

www.ic-lamorra.edu.it e-mail cnic81900x@istruzione.it cnic81900x@pec.istruzione.it 

Data e protocollo vedi segnature 

 

 
- al personale selezionato per l’incarico, sarà corrisposto il compenso lordo onnicomprensivo forfettario pari 

ad € 500,00 elevabile sino ad € 1.000,00 se al termine del progetto vengono a determinarsi economie tali da 
poter procedere ad implementare la quota base definita di € 500,00;  

- la selezione delle domande sarà effettuata, anche attraverso commissioni appositamente costituite, mediante 
valutazione comparativa dei curricula presentati, anche attraverso commissioni appositamente costituite, 
secondo i criteri predisposti e definiti nell’allegato 1)   tabella di valutazione che costituisce parte integrante 
del presente provvedimento, sulla base dei criteri di preferenza di seguito indicati: 

a) risorse interne all’Istituzione scolastica; 

b) risorse di altre Istituzioni (ricorso all’istituto delle cc.dd. “collaborazioni plurime”, ai sensi dell’art. 35 del 
CCNL - personale docente - e dell’art. 57 del CCNL personale ATA); 

c) personale dipendente di altra Pubblica Amministrazione (affidamento di un contratto di lavoro, ai sensi 
dell’art. 7, comma 6, D.Lgs. 165/2001); 

d) soggetti privati  

- l’incarico sarà conferito al candidato classificato al primo posto in graduatoria tra coloro che avranno 
presentato la propria candidatura entro i termini definiti nell’istanza di partecipazione alla selezione;  

- la graduatoria redatta e approvata dal Dirigente Scolastico è pubblicata nell’apposita sezione di “Albo on-line” 
del sito internet dell’Istituzione Scolastica; 

- l’Istituzione Scolastica si riserva la facoltà di procedere, all’affidamento dell’incarico anche nel caso in cui 
pervenga una sola offerta, purché ritenuta       valida; 

- l’incarico dovrà essere svolto nel periodo di svolgimento del progetto in oggetto. È fatta salva la facoltà di 
questa Istituzione di recedere dall’incarico, qualora la verifica periodica delle attività svolte rivelasse 
inadempimento della prestazione; 

- il pagamento avrà luogo solo in seguito a presentazione di relazione finale dell’attività e presentazione di 
eventuale parcella / fattura; 

- il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e dell’art. 5 della L. 241/90, è 
la dott.ssa Valeria Cout - Dirigente scolastico dell’Istituto; 

- il presente avviso sarà pubblicato nell’apposita sezione prevista sul sito web della scuola www.ic-
lamorra.edu.it. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Valeria Dott.ssa COUT  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 
del D.Lgs. 82/2005, il quale sostituisce il documento  

cartaceo e la firma autografa 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Allegato 

- allegato 1)   tabella di valutazione titolo 

 
 
 
 
 

http://www.ic-lamorra.edu.ite-mail/
mailto:cnic81900x@istruzione.it
mailto:cnic81900x@pec.istruzione.it
http://www.ic-lamorra.edu.it./
http://www.ic-lamorra.edu.it./


ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di LA MORRA 
plessi di La Morra – uffici – Monforte d‘Alba, Barolo e Novello 

Via Carlo Alberto n.6 – 12064 La Morra (CN) – tel. 0173/50251 
C.F. 91021000046 C.M. CNIC81900X 

www.ic-lamorra.edu.it e-mail cnic81900x@istruzione.it cnic81900x@pec.istruzione.it 

Data e protocollo vedi segnature 

 

 

TABELLE DI VALUTAZIONE DEI TITOLI 

                                                                           

Laurea specifica magistrale (afferente all’attività)  
5 punti fino a 90/110 

6 punti da 91/110 a 95/110  
7 punti da 96/110 a 101/110 

8 punti da 102/110 a 107/110  
9 punti da 108/110 a 110/110  
10 punti 110/lode 

Fino ad un 
massimo di  

10 punti 

Altra laurea magistrale (non afferente all’attività) 
1 punto fino a 95/110 

2 punti da   96/110 a 101/110 

3 punti da 102/110 a 107/110 

4 punti da 108/110 a 110/110 

5 punti 110/lode 

Fino ad un 
massimo di 

 5 punti 

Laurea triennale (afferente all’attività)  
Laurea triennale (non afferente all’attività)  
(solo se non si è valutato altro titolo) 

Punti 5 
Punti 3 

Diploma (solo se non si è valutato altro titolo) Punti 3 

Altri titoli: 
Master di primo e secondo livello attinenti all’attività (2 punti per corso) 
Dottorato di ricerca attinente all’attività (2 punti) 
Corsi di perfezionamento attinenti all’attività 
(1 punto per corso) 
Specializzazioni specifiche attinenti all’attività  
(1 punto per titolo) 

Fino ad un 
massimo di 

 10 punti 

Esperienze lavorative su piattaforma Mobility Tool (1 punto per 
esperienza) 

Fino ad un 
massimo di  

15 punti 

Esperienza lavorativa in project management con contratto di 
collaborazione professionale 
(5 punti per anno)  

 
Fino ad un 
massimo di 

 60 punti 
  

 

http://www.ic-lamorra.edu.ite-mail/
mailto:cnic81900x@istruzione.it
mailto:cnic81900x@pec.istruzione.it

		2021-12-06T17:14:01+0100




